3
[image: ]

ДУМА  ГОРОДА  ПОКАЧИ
ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ
от 26.04.2023					                                                №16

	О внесении изменений в Устав города Покачи

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в Устав города Покачи», в соответствии с частью 3 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 19 Устава города Покачи, в целях приведения Устава города Покачи в соответствие действующему законодательству, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Устав города Покачи, принятый решением Думы города Покачи от 20.07.2005 №44, зарегистрированный в Главном Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Уральскому федеральному округу 17.11.2005 №RU863070002005011 (газета «Покачёвский вестник» от 05.08.2005 №31; от 24.03.2006 №11) с изменениями, внесенными решениями Думы города Покачи от 19.04.2006 №4 (газета «Покачёвский вестник» от 02.06.2006 №21), от 21.11.2006 №94 (газета «Покачёвский вестник» от 08.12.2006 №48, от 29.12.2006 №51), от 21.12.2007 №123 (газета «Покачёвский вестник» от 08.02.2008 №5), от 21.10.2008 №91 (газета «Покачёвский вестник» от 12.12.2008 №49), от 26.06.2009 №76 (газета «Покачёвский вестник» от 07.08.2009 №32), от 03.11.2009 №120 (газета «Покачёвский вестник» от 11.12.2009 № 50), от 30.09.2010 №59 (газета «Покачёвский вестник» от 29.10.2010 №42; от 03.11.2010 №43), от 22.12.2010 №96 (газета «Покачёвский вестник» от 30.12.2010 №51), от 22.12.2010 №113 (газета «Покачёвский вестник» от 30.12.2010 №51), от 18.03.2011 №13 (газета «Покачёвский вестник» от 22.04.2011 №15), от 28.10.2011 №78 (газета «Покачёвский вестник» от 03.11.2011 №43; от 16.12.2011 №49), от 26.04.2012 №27 (газета «Покачёвский вестник» от 15.06.2012 №24), от 26.04.2012 №28 (газета «Покачёвский вестник» от 15.06.2012 №24), от 21.09.2012 №82 (газета «Покачёвский вестник» от 28.09.2012 №39; от 16.11.2012 №46), от 18.01.2013 №1 (газета «Покачёвский вестник» от 07.03.2013 №10), от 21.06.2013 №68 (газета «Покачёвский вестник» от 12.07.2013 №28), от 25.09.2013 №83 (газета «Покачёвский вестник» от 08.11.2013 №45), от 21.02.2014 №2 (газета «Покачёвский вестник» от 04.04.2014 №14), от 23.06.2014 №62 (газета «Покачёвский вестник» от 18.07.2014 №29), от 13.10.2014 №92 (газета «Покачёвский вестник» от 17.10.2014 №42), от 26.02.2015 №1 (газета «Покачёвский вестник» от 27.03.2015 №13), от 30.04.2015 №31 (газета «Покачёвский вестник» от 29.05.2015 №22), от 13.07.2015 №62 (газета «Покачёвский вестник» от 01.08.2015 №31), от 23.10.2015 №13 (газета «Покачёвский вестник» от 13.11.2015 №46), от 27.01.2016 №1 (газета «Покачёвский вестник» от 19.02.2016 №5), от 25.03.2016 №24 (газета «Покачёвский вестник» от 15.04.2016 №16), от 01.07.2016 №87 (газета «Покачёвский вестник» от 02.09.2016 №36), от 27.10.2016 №123 (газета «Покачёвский вестник» от 25.11.2016 №48), от 11.05.2017 №40 (газета «Покачёвский вестник» от 23.06.2017 №20), от 26.09.2017 №77 (газета «Покачёвский вестник» от 20.10.2017 №42), от 30.11.2017 №103 (газета «Покачёвский вестник» от 29.12.2017 №52-1), от 27.03.2018 №7 (газета «Покачёвский вестник» от 04.05.2018 №18), от 25.04.2018 №22 (газета «Покачёвский вестник» от 08.06.2018 №23), от 18.06.2018 №57 (газета «Покачёвский вестник» от 06.07.2018 №27), от 24.10.2018 №80 (газета «Покачёвский вестник» от 23.11.2018 №47), от 22.01.2019 №1 (газета «Покачёвский вестник» от 01.03.2019 №8), от 05.04.2019 №17 (газета «Покачёвский вестник» от 12.04.2019 №14), от 23.07.2019 №50 (газета «Покачёвский вестник» от 09.08.2019 №31), от 28.11.2019 №80 (газета «Покачёвский вестник» от 20.12.2019 №50), от 07.02.2020 №2 (газета «Покачёвский вестник» от 28.02.2020 №8), от 28.05.2020 №28 (газета «Покачёвский вестник» от 19.06.2020 №24), от 14.08.2020 №52 (газета «Покачёвский вестник» от 28.08.2020 №35), от 26.10.2020 №12 (газета «Покачёвский вестник» от 27.11.2020 №48), от 19.02.2021 № 3 (газета «Покачёвский вестник» от 02.04.2021 № 12), от 29.03.2021 №18 (газета «Покачёвский вестник» от 23.04.2021 №15), от 24.09.2021 №48 (газета «Покачёвский вестник» от 15.10.2021 №40), от 01.11.2021 №75 (газета «Покачёвский вестник» от 03.12.2021 №47), от 02.06.2022 №46 (газета «Покачёвский вестник» от 17.06.2022 №23) (далее – Устав) следующие изменения:
1) в части 1 статьи 24.2 Устава:
а) пункт 3.1 признать утратившим силу;
б) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий;»;
в) пункт 7 признать утратившим силу;
г) часть 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Решение о выплате премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий и ее конкретном размере принимается Думой города Покачи.»;
2) в пункте 1 части 1 статьи 24.5 Устава города Покачи слова «Фонда социального страхования» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;
3) пункт 10.1 статьи 25 Устава города Покачи изложить в следующей редакции:
«10.1) принимает решение в виде постановления главы города о выплате и размере премии по результатам работы за год работникам органов местного самоуправления;»;
4) в пункте 1 части 1 статьи 45 Устава города Покачи слова «Фонда социального страхования» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
2. Главе города Покачи в установленном порядке направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник» в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре уведомления о включении сведений о внесении изменений в Устав города Покачи в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
5. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Думы города Покачи А.С. Руденко.

	Глава города Покачи
В.Л. Таненков
_______________________
	Председатель Думы города Покачи
А.С. Руденко
_____________________

Принято Думой города Покачи
                  25.04.2023
image1.jpeg